2022 年５月 11 日

各 位

会 社 名 養命酒製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗

コード番号 2540 東証プライム・名証プレミア

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 井川 明

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3462-8138

配当政策の基本方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当政策に関する基本方針を下記のとおり変更することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

本日決算短信にて開示した当社の新中期経営計画（2022年４月～2027年３月）の基本戦略「次の

100年に向けた成長投資と持続的成長基盤の確立」に則り、財務健全性に留意し成長投資を行うこと

で資本効率を高めるとともに事業を拡大し、業績に応じて株主還元を強化するため。

２．配当政策の基本方針の変更

（１）変更前

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。

配当につきましては、各事業年度の業績等を考慮して、当期純利益に対する配当性向30％程度を

目安に実施してまいりたいと考えております。また、原則として１株当たり年間配当金の下限を36

円とし、業績の拡大に応じた利益配分を基本としながら安定的な配当を継続することにも配慮して

まいります。内部留保資金につきましては、広い視野に立って持続的成長に向けた設備投資、研究

開発等に活用してまいります。

（２）変更後

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。

配当につきましては、新中期経営計画期間（2022年４月～2027年３月）、各事業年度の業績等を

考慮して、当期純利益に対する配当性向60％程度を目安に実施したいと考えております。また、原

則として１株当たり年間配当金の下限を45円とし、業績の拡大に応じた利益配分を基本としながら

安定的な配当を継続することにも配慮してまいります。内部留保資金につきましては広い視野に立

ち、新中期経営計画の基本戦略に沿った新規事業への成長投資等のために活用してまいります。

３．変更時期

2023年３月期期末配当から適用

以 上